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15. warsztaty dotyczące ekologii terenów zalewowych 

Polsko-niemiecka konferencja naukowa  

w Szczecinie 
 

data: 25.-27 marca 2026 r., miejsce: Szczecin 
języki konferencji: niemiecki, polski (tłumaczenie symultaniczne) 

 

Odra – jedna wspólna rzeka  
 

Serdecznie zapraszamy Państwa na 15. warsztaty dotyczące ekologii terenów zalewowych, które odbędą 

się w dniach 25–27 marca 2026 r. nad Odrą. Aby oddać transgraniczny charakter rzeki, warsztaty naukowe w 
2026 r. odbędą się w formie polsko-niemieckiej konferencji w Szczecinie i będą tłumaczone symultanicznie. 
Warsztaty będą koncentrowały się na takich tematach jak: sieć biotopów w ekosystemach rzecznych i łęgowych, 
międzynarodowe i transnarodowe działania na rzecz ochrony obszarów chronionych oraz projekty w dziedzinie 
nauki i badań, monitoringu i praktycznej realizacji na różnych poziomach politycznych, administracyjnych i 
społecznych. Oczekujemy na referaty dotyczące ekologii terenów zalewowych z całej Europy Środkowej i 
zapraszamy do udziału w wydarzeniu w formie prezentacji i plakatów. 
 

Program:  

Środa, 25 marca 2026 r.:  Prezentacje i sesja plakatowa z wieczornym spotkaniem towarzyskim na 
Uniwersytecie Szczecińskim 

Czwartek, 26 marca 2026 r.:  Prezentacje na Uniwersytecie Szczecińskim, wieczorne zwiedzanie miasta z  
przewodnikiem (opcjonalnie), wspólna kolacja w browarze pod zamkiem 
(opcjonalnie, na własny koszt) 

Piątek, 27 marca 2026 r.:    Wyjazd studyjny nad Odrę w okolicy Szczecina*  
Sobota, 28 marca 2026 r. / Wycieczka weekendowa wzdłuż Odry z wizytami w niemieckim Parku 
Niedziela, 29 marca 2026 r.:  Narodowym Doliny Dolnej Odry i polskim Parku Narodowym Ujście Warty 
 
* Wyjazd studyjny jest wspierany i finansowany w ramach projektu MoPA.  
 
 
 
 

Ostateczny program konferencji zostanie opracowany po otrzymaniu zgłoszeń dotyczących prezentacji (które sa 
planowa na 15 minut referatu + 5 minut dyskusji) i plakatów (w formacie A1). Materiały (abstrakty i plakaty) należy 
przesłać w języku polskim i angielskim. Prosimy o wyrozumiałość, że ze względu na ograniczony czas nie będziemy 
mogli najprawdopodobniej uwzględnić wszystkich zgłoszeń na prezentacje. Alternatywnie postaramy się zapewnić 
wszystkim zainteresowanym możliwość zaprezentowania swojego tematu na plakacie.  
Rejestracja jest możliwa do 15 marca 2026 r. na stronie: pol-niem konferencja - Helmholtz-Zentrum für 
Umweltforschung UFZ. Termin zgłoszeń prezentacji i plakatów upływa już 22 lutego 2026 r. Wysokość opłaty 
za udział wyniesie 80 euro za osobę. 
Prosimy o zaznaczenie tej daty w kalendarzu – cieszymy się na Państwa udział i transgraniczną wymianę 
doświadczeń w Szczecinie. 
Organizacją na miejscu wydarzenia zajmuje się administracją Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry wspólnie z 
Wyższą Szkołą Zrównoważonego Rozwoju Eberswalde, Uniwersytetem Szczecińskim i Zachodniopomorskim 
Uniwersytetem Technologicznym. 
 
 

https://events.hifis.net/event/3473/overview

